
令和６年 8月 19日 

 

郡市区等医師会  御中 

                               

大 阪 府 医 師 会  

（公印省略） 

 

 「南海トラフ地震に備えた体制整備の再確認について（お願い）」の 

終了のご案内 

 

平素は本会事業の推進についてご高配賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、大阪府から通知がありましたのでお知らせいたします。 

先般、「南海トラフ地震に備えた体制整備の再確認について（お願い）」（令和

6 年 8 月 9 日付 府医発）のご案内を申し上げたところでございますが、このた

び政府から、南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）について、「政府として

の特別な注意の呼びかけ」終了の発表があったことを受け、大阪府においても 8

月 15 日 17 時をもって、「南海トラフ地震に備えた体制整備の再確認について

（お願い）」を終了するとの情報提供がありました。 

引き続き地震の発生に備えた日頃からの準備をお願いしたいとの事でありま

す。 

貴会におかれましては、ご了知の上、よろしくお取り計らいの程お願い申し

あげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
大阪府医師会 救急災害医療課 木原 

ＴＥＬ：０６－６７６３－７００３ 

E-MAIL：qqsaigai@po.osaka.med.or.jp 


